
 

 

EDITAL Nº 03/2025 - PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025 

 
 

 
Homologa inscrições e convoca para a 
realização da prova do Processo Seletivo do 
Município de Santa Terezinha - SC 

 
 

O Município de Santa Terezinha, Estado de Santa Catarina, por sua Prefeita Municipal, a Senhora 
Valquiria Schwarz, e a Comissão Organizadora, no uso de suas atribuições legais, o uso de suas atribuições 
legais, e inexistência de recursos quanto as inscrições divulgadas, torna público, conforme segue: 

 

1.  1. O Anexo I contendo a lista geral de inscrições deferidas por ordem alfabética dos nomes dos 
candidatos, em cada cargo.  

2.  O Anexo II contendo a lista de requerimentos de inscrições indeferidas por ordem numérica dos 
respectivos protocolos de inscrição;  

3.  Não há requerimentos de candidatos condição especial para realização da prova, nem portadores 
de necessidades especiais.   

4.  As provas serão realizadas no dia 16/02/2025, na Escola de Educação Básica Padre João Kominek 
localizada na Rua Bruno Pieczarka, 1116 – bairro Centro, em Santa Terezinha – SC:   

4.1  Os portões serão fechados às 9 horas (horário oficial de Brasília), momento a partir do qual não 
será mais permitida a entrada de candidatos para realizar a prova (itens 4.4.2.2 e 4.4.2.4 do edital 
01/2025);   

4.2  Os candidatos poderão ter acesso às salas de provas a partir das 8 horas e 30 minutos, para 
proceder à identificação do candidato, devendo portar, obrigatoriamente, documento oficial de 
identidade com foto (não será admitida a entrada e realização da prova por candidatos que não 
apresentarem documento de identidade pessoal com foto) e caneta esferográfica de tinta preta ou 
azul.  

 

Santa Terezinha - SC, 11 de fevereiro de 2025.  

 

Valquiria Schwarz   
Prefeita Municipal 
 
 
Hildegard Tiem Muchenski 
Presidente da Comissão do Processo Seletivo  
Portaria nº 26/2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
ANEXO I 

Lista Geral – INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

(item 01 do presente edital) 

Auxiliar de Sala 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8953 ADRIANA BLASIUS ***.373.999-** 

9156 ADRIANA BLONKOWSKI KOVALSKI ***.464.789-** 

9065 AMABILE RAÍSSA GOEDERT ***.072.519-** 

8887 AMANDA APARECIDA SCHIMANSKI ***.557.779-** 

9288 ANA ALICE MALIKOSKI ***.983.229-** 

9297 ANA PAULA RODRIGUES DE SOUSA ***.427.739-** 

9085 ANDRIELA ROMANIO ***.440.649-** 

9116 ANDRIELE CAVALHEIRO HAVRELHUK ***.252.909-** 

9160 ANDRIELI SCHIMIGUEL ***.750.739-** 

8885 ÂNGELA INÁCIO ***.539.949-** 

9318 CACIANE WISCHNIOWSKI TELES ***.993.529-** 

9246 CARLA PATRÍCIA MARTINS DE OLIVEIRA DA MAIA ***.683.779-** 

8921 CHEILA NANIA ***.785.299-** 

9187 CILMARA NANIA DE MACEDO ***.413.399-** 

8909 CLARICE  JAROCHEVSKI ***.389.819-** 

8902 CRISTIANE KUZMA ***.424.929-** 

8881 DAIANE CUSTODIO BOSSY ***.618.069-** 

8872 DAIANE NUNES RIBEIRO DOS SANTOS ***.231.479-** 

9082 EDILENE NECZYPOR ***.548.589-** 

9359 EDUARDA APARECIDA TEIXEIRA DE LIMA ***.489.009-** 

9128 ELEN BIANCA PIRES DE LIMA ***.278.699-** 

8901 ELICA PIDKORCZEMNY GONÇALVES DE MELO ***.476.689-** 

9184 FRANCIELI COLAÇO ***.409.669-** 

8891 GABRIELA JAROCHEVSKI ***.076.129-** 

9118 GABRIELI DE MACEDO ***.466.539-** 

9183 GLENDA WASYLKOVSKI ***.251.939-** 

9033 HEVELIN MARIA ARENDARTCHUK ***.999.449-** 

8963 JACIARA ALVES DAS NEVES ***.347.289-** 

8976 JAQUELINE APARECIDA CAPISTRANO 
MONCZEWSKI 

***.732.579-** 

8912 JÉSSICA GOEDERT ***.061.549-** 

8933 JOELMA GIRARDI ***.475.449-** 

8874 KATIELE KERECZ ***.330.529-** 

8905 LAURA ZALASKO ***.723.749-** 

9346 LIDIA ROGALEWSKI FERNANDES ***.163.779-** 

9089 LUCIANE DOBKOWSKI ***.939.869-** 

8899 LUCIANE SZIMZEK TELES DE CAMPOS ***.269.279-** 

9069 LUCIANE TOMACHEVSKI ***.921.109-** 

9142 MARCIA MOURA ***.626.329-** 



 

 

9338 MARIA ELISABETE DMETRIO ***.891.099-** 

8892 MARINALVA DOS SANTOS ***.733.079-** 

8969 MARLI RIBEIRO ALVES ***.370.999-** 

8937 MATILDE MAXS GABARDE ***.407.989-** 

8959 MICHELE MENDONÇA DOS SANTOS ***.650.909-** 

9282 MONICA DA SILVEIRA ***.989.909-** 

9167 NATANIELI MARIA CEMBALISTA ***.586.069-** 

8875 ROBERTA FILAKOSKI ***.748.239-** 

8877 ROBERTA MARIA RIBEIRO ***.234.749-** 

8906 SILVANA WOYCZAK ***.350.729-** 

8924 SIMONI RIBEIRO DOS SANTOS PIMENTEL ***.346.819-** 

9119 SONIA FATIMA KUCHLLER ***.657.899-** 

8964 TAIMARA DORIS CARVALHO DE LIMA ***.030.629-** 

8894 TAINÁ TEIXEIRA ***.052.199-** 

8955 TAIS INÁCIO ***.806.489-** 

8880 TALITA KEREN DA SILVA ***.352.079-** 

9153 TELMA LINZMEYER ***.486.409-** 

8897 VANICE JAROCHEVSKI ***.268.659-** 

 

Merendeira 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9084 ANDRIELA ROMANIO ***.440.649-** 

9115 ANDRIELE CAVALHEIRO HAVRELHUK ***.252.909-** 

8920 CHEILA NANIA ***.785.299-** 

8914 DORILDA APARECIDA MONTEIRO DOS 
SANTOS 

***.295.169-** 

8886 ELIANE OLIVEIRA CORDEIRO ***.002.049-** 

9109 ELOISA COUTO VEGRANOSKI ***.710.339-** 

9364 FATIMA MARIETTO ***.755.949-** 

8954 SILVANI DA SILVA DE MATTOS ***.210.689-** 

 

Professor de Artes - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8896 SOLANGE APARECIDA GARLINI ***.753.039-** 

 

Professor de Ciências - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9272 MATHEUS DE MIRANDA ***.019.129-** 

 

Professor de Educação Física - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8938 ANDREA WASILKOSKY ***.159.419-** 

9143 CARLA LINZMEYER ***.192.269-** 

9351 DÊNIS BERNARDINO LUIZ ***.087.179-** 

8973 GEOVANA BOSSI ***.067.879-** 

9330 REALDO CHIROLLI ***.653.409-** 

 



 

 

Professor de Educação Física - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9162 DANIEL KOZORIZ ***.847.349-** 

9182 INACIO KORENIVKI ***.604.499-** 

9334 PAMELA CHIRASKI ***.234.109-** 

9091 PAULO ADRIANO DOMINGOS DA PAZ ***.748.191-** 

9292 ZITA CARMEM DEMETERKO ***.534.859-** 

 

Professor de Educação Infantil - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9289 ANA ALICE MALIKOSKI ***.983.229-** 

9220 ANA ILZE KUBICHEN KURCHESKI ***.009.869-** 

8967 ANA MARIA SCHMIEGUIELL CARVALHO ***.218.169-** 

9138 CAMILA NICOLAI PIRES DE LIMA ***.105.989-** 

9052 CÉLIA NIEPIÇUY RAKOCHINSKI ***.210.509-** 

8979 CRISTIANE SPERKA SAVITSKI ***.452.539-** 

8883 DANIELI ROGALESKI ***.818.509-** 

9023 DAYENE VOGEL GONCALVES DO 
NASCIMENTO 

***.857.599-** 

9014 ELIANE DE MACEDO ***.002.359-** 

8974 GEOVANA BOSSI ***.067.879-** 

9136 INES HUMENIUK SCHAIKOSKI ***.721.679-** 

9328 JANAINA DAMIANA DA SILVA ***.190.721-** 

9045 JANETE BEATRIZ PINHEIRO DE OLIVEIRA 
ARCARI 

***.382.739-** 

9068 JOANITA CARVARIO ***.174.989-** 

9022 JOSIANE BORGES DE LIMA ***.539.849-** 

9352 JOSIANE HUMENIUK SAVITZKI ***.460.929-** 

9357 JOSIANI CAPISTRANO ***.992.219-** 

8957 KARINE KOPPES ***.255.199-** 

8919 LUCIA MOURA ***.270.769-** 

9055 MAIRA RAFAELI CAPISTRANO ***.860.319-** 

9193 MARCELA KALATAY ***.539.929-** 

8993 MARILEI GISIELI SIKORA ***.233.479-** 

8878 MAYRA GRAZIELI KOVALSKI KOZORIZ ***.447.619-** 

8995 MONICA OSINSKI LATOCHESKI ***.898.379-** 

9295 PATRICIA LABAS ***.371.869-** 

9147 PATRÍCIA ORTIZ ***.584.619-** 

8961 SIMONE SAVITSKI AMARANTE ***.145.989-** 

8895 SOLANGE APARECIDA GARLINI ***.753.039-** 

8888 THAIS REGINA NOVACKI ***.528.649-** 

8903 VANICE JAROCHEVSKI ***.268.659-** 

9122 ZENAIDE TOMACHEVSKI KOBREN ***.658.459-** 

 

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8952 ADRIANA BLASIUS ***.373.999-** 



 

 

8873 DAIANE NUNES RIBEIRO DOS SANTOS ***.231.479-** 

9314 FABÍOLA MARIETTO ***.754.899-** 

8890 FERNANDA DA ROSA ***.325.799-** 

8997 GISELI CHORNY ***.396.759-** 

8991 GISELI DE BRITO ***.704.729-** 

9075 ISADORA MACHADO ***.270.169-** 

8900 LUCIANE SZIMZEK TELES DE CAMPOS ***.269.279-** 

8893 MARINALVA DOS SANTOS ***.733.079-** 

8970 MARLI RIBEIRO ALVES ***.370.999-** 

9316 MITCHEROVI KAUANA AMARAL DOS ANJOS ***.530.259-** 

9169 NATANIELI MARIA CEMBALISTA ***.586.069-** 

9335 NILVA CLAUDIANE BERNARDO ***.261.959-** 

8876 ROBERTA FILAKOSKI ***.748.239-** 

9235 SUELEN APARECIDA RIBEIRO ***.371.069-** 

9095 SUZANA RICHESKI BARABACH ***.672.219-** 

8956 TAIS INÁCIO ***.806.489-** 

8915 TALIA PEREIRA FLORENCIO ***.369.539-** 

9017 VIVIANE PINHEIRO ***.604.859-** 

 

Professor de Ensino Fundamental – Anos iniciais - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8980 CRISTIANE SPERKA SAVITSKI ***.452.539-** 

8884 DANIELI ROGALESKI ***.818.509-** 

9353 JOSIANE HUMENIUK SAVITZKI ***.460.929-** 

9060 JOYCE DE SOUZA MOREIRA ***.272.129-** 

9056 MAIRA RAFAELI CAPISTRANO ***.860.319-** 

8994 MARILEI GISIELI SIKORA ***.233.479-** 

8879 MAYRA GRAZIELI KOVALSKI KOZORIZ ***.447.619-** 

8996 MONICA OSINSKI LATOCHESKI ***.898.379-** 

8962 SIMONE SAVITSKI AMARANTE ***.145.989-** 

8889 THAIS REGINA NOVACKI ***.528.649-** 

9123 ZENAIDE TOMACHEVSKI KOBREN ***.658.459-** 

 

Professor de Ensino Fundamental – Anos iniciais - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9360 EDUARDA APARECIDA TEIXEIRA DE LIMA ***.489.009-** 

9076 ISADORA MACHADO ***.270.169-** 

9336 NILVA CLAUDIANE BERNARDO ***.261.959-** 

8916 TALIA PEREIRA FLORENCIO ***.369.539-** 

 

Professor de Ensino Religioso - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9264 AUCILÉIA RUDNIK ***.149.599-** 

9365 ELIANE POSTENGEL KNISS ***.240.119-** 

 

Professor de Ensino Religioso - Não Habilitado 



 

 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

8998 GISELI CHORNY ***.396.759-** 

9348 SANDRO SAVITSKY ***.959.679-** 

 

Professor de Geografia - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9170 FABIANA LOPES BILIK ***.836.379-** 

9255 VERIDIANA APARECIDA RIBEIRO BORGES ***.978.929-** 

 

Professor de História - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9358 ANDRESSA GRASIELE DA ROSA ***.001.309-** 

9078 AUCILÉIA RUDNIK ***.149.599-** 

8935 EDSON ANUAR OKOPNIK ***.864.689-** 

8971 JOICE PIRES DE LIMA ***.237.869-** 

8882 VANESSA SCHAIKOVSKI ***.141.999-** 

 

Professor de História - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9171 FABIANA LOPES BILIK ***.836.379-** 

9034 HEVELIN MARIA ARENDARTCHUK ***.999.449-** 

9063 JOÃO GUILHERME PIANEZZOLA DE OLIVEIRA ***.525.130-** 

 

Professor de Língua Estrangeira - Inglês - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9125 TALIA NOGUEIRA DA SILVA ***.286.789-** 

 

Professor de Língua Portuguesa - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9107 ELENICE NOGUEIRA DA SILVA BOSSI ***.982.279-** 

 

Professor de Língua Portuguesa - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9126 TALIA NOGUEIRA DA SILVA ***.286.789-** 

 

Professor de Matemática - Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9271 GABRIEL DE MIRANDA ***.018.749-** 

8988 TANIA BOZAN ***.944.309-** 

 

Professor de Matemática - Não Habilitado 

Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial 

9124 LUANA NECZYPOR BAUER ***.136.309-** 

 

  



 

 

ANEXO II 

Lista Geral – INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

(item 02 do presente edital) 

As inscrições abaixo restaram indeferidas por não atendimento do item 2.4.1.2 e 2.6.1 do edital nº 
01/2025 do Processo Seletivo nº 01/2025: 

Auxiliar de Sala 

Nº INSC CPF Parcial 

9064 ***.031.229-** 

9133 ***.148.369-** 

9362 ***.086.439-** 

8990 ***.704.729-** 

8904 ***.268.669-** 

9329 ***.317.999-** 

 

Merendeira 

Nº INSC CPF Parcial 

9140 ***.149.529-** 

 

Professor de Artes - Não Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

9291 ***.534.859-** 

 

Professor de Educação Física - Não Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

9044 ***.273.799-** 

 

Professor de Educação Infantil - Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

9062 ***.588.021-** 

9281 ***.185.189-** 

8986 ***.593.537-** 

8911 ***.183.269-** 

 

Professor de Educação Infantil - Não Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

9369 ***.349.689-** 

8941 ***.364.951-** 

9129 ***.278.699-** 

8977 ***.950.099-** 

 
Professor de Ensino Fundamental – Anos iniciais - Não Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

8942 ***.364.951-** 

9032 ***.604.859-** 

 

Professor de Ensino Religioso - Habilitado 



 

 

Nº INSC CPF Parcial 

8908 ***.850.309-** 

9105 ***.496.578-** 

 

Professor de Ensino Religioso - Não Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

9024 ***.171.599-** 

 

Professor de História - Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

9053 ***.803.182-** 

9106 ***.496.578-** 

9137 ***.904.586-** 

 

Professor de História - Não Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

9010 ***.999.139-** 

 

Professor de Matemática - Não Habilitado 

Nº INSC CPF Parcial 

9079 ***.295.729-** 

 

  
 


